

Inventaris- en goederenverzekering

AON

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: One Underwriting, gevolmachtigde agent, vergunning: 12009529 (NL)

Product: Inventaris-goederen en huurdersbelangverzekering Exploitantenpakket

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd. Op deze verzekering zijn ook de [algemene voorwaarden](#) van toepassing.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering is onderdeel van het Aon Exploitantenpakket en beschermt u tegen de financiële gevolgen van schade aan de spullen, die u nodig heeft om uw werk uit te voeren, zoals de inrichting van uw bedrijf, machines en goederen. Tenzij hiervoor een afzonderlijk bedrag is verzekerd, wordt het huurdersbelang geacht te zijn begrepen onder het voor bedrijfsuitrusting/inventaris verzekerde bedrag.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering vergoedt schade door brand, bliksem, diefstal na inbraak en vandalisme, wateroverlast, storm, hagel en sneeuw.

Inventaris en voorraad

- ✓ Het verzekerde bedrag voor de inventaris is gebaseerd op de nieuwwaarde ervan. Het verzekerde bedrag voor de voorraad of goederen is gebaseerd op de kostprijs ervan.

Het verzekerde bedrag staat in uw polis en geldt als maximale vergoeding bij schade.

Extra informatie

In bepaalde gevallen is de vervangingswaarde van toepassing.

Kosten om de schade te beperken

- ✓ De kosten, die u moet maken om de acute schade zoveel mogelijk te beperken is verzekerd. Bijvoorbeeld kosten om goederen tijdelijk elders op te slaan.

Garantie tegen onderverzekering

- ✓ Wij zullen bij gehoudenheid tot schadevergoeding, tot het in de polis vermelde verzekerde bedrag, geen beroep doen op onderverzekering in geval het verzekerd bedrag lager is dan de waarde van de verzekerde zaken onmiddellijk voor de gebeurtenis, tenzij verzekerde van de onderverzekering wist of daarvan had kunnen weten.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder een aantal voorbeelden van niet verzekerde schades of gebeurtenissen. Heeft u hier vragen over? Neem dan contact met ons op.

Opzet, roekeloosheid, verboden activiteiten, fraude en molest

- ✗ U krijgt nooit een vergoeding voor schade die het gevolg is van opzettelijk handelen, roekeloosheid, een verboden activiteit, fraude of molest.

Extra informatie

Fraudeert u bij het afsluiten van de verzekering, of bij het claimen van een schade? Dan zal bovendien de verzekering worden beëindigd.

Aardbeving, grondverzakking of vulkanische uitbarsting

- ✗ U bent niet verzekerd voor schade door een aardbeving. Ook niet als die het gevolg is van de winning van gas, olie, zout of delfstoffen. Bij een grondverzakking of vulkanische uitbarsting is ook geen vergoeding mogelijk.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Standaard is er een eigen risico van € 750,-- van toepassing. Er zijn uitzonderingen mogelijk, die aangetekend zijn op het polisblad.

Schade door overspanning (inductie)

- ✓ Gedekt is schade als gevolg van blikseminslag. Schade aan elektrische en elektronische apparatuur door overspanning/inductie. Deze schade is slechts verzekerd als sporen van blikseminslag worden aangetroffen in of aan het object waarin deze zaken aanwezig zijn. Ook gedekt is schade als gevolg van bliksemontlading anders dan door blikseminslag.

Keuze: brandstoffen in tanks

U kunt het risico op diefstal van brandstoffen in tanks en het risico op schade door brand aan de brandstoffen in tanks meeverzekeren. Het verzekerde bedrag voor deze dekking is standaard € 50.000, maar kan verhoogd worden tot maximaal € 125.000.

Extra informatie

Het eigen risico voor deze dekking bedraagt 250 liter of 500 liter.

Overstroming

- ! Overstroming is niet verzekerd tenzij nadrukkelijk anders is bepaald.

Afspraken

- ! Soms gelden er afspraken, bijvoorbeeld voor preventieve maatregelen. Het is belangrijk dat u nagaat of u hieraan voldoet. Doet u dat niet? Dan kan dat gevolgen hebben voor uw recht op schadevergoeding.

Lager eigen risico bij goed schadeverloop

- ! Aon wil schadepreventie graag stimuleren, daarom worden klanten met een goed schadeverloop beloond. Wanneer u 1 jaar geen schade claimt, wordt het standaard eigen risico verlaagd met € 250. Claimt u het jaar daarop weer geen schade dan wordt het eigen risico nog een keer verlaagd met € 250. Zo leidt een goed schadeverloop tot een korting van € 500 minder eigen risico bij een schade



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt op de locaties die op het polisblad vermeld staan.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u de vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houdt u zich niet aan deze verplichtingen en schaadt u de belangen van de verzekeraar? Dan kan dat gevolgen hebben. Zo kan een schade worden afgewezen, uw premie kan worden aangepast of het eigen risico kan worden veranderd. De verzekering kan zelfs beëindigd worden.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen de premie in maandelijkse termijnen te betalen of in één keer voor het hele jaar. Wanneer u kiest voor maandelijkse betaling, dan incasseren wij de premie automatisch van uw rekening.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint om 12.00 uur op de datum die in uw polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar. Als u of wij de verzekering niet beëindigen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar. Extra informatie Let op, de verzekering is alleen van kracht als u de premie betaalt.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Met een opzegtermijn van twee maanden kunt u de verzekering per contractvervaldatum beëindigen. In sommige gevallen (standaardcontracten) is de verzekering na de eerste contractperiode direct opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand. Dit blijkt dan uit de polisvoorwaarden of een clausule.